
法 人 概 要 

令和 5年 7月 1日現在 

1 法人名等 

(1) 法人名 公益財団法人白米千枚田景勝保存協議会 

(2) 所在地 石川県輪島市二ツ屋町 2字 29番地 

(3) 代表者 理事長 坂口 茂 

(4) 設立日 平成 5年 4月 1日（公益財団法人移行 平成 25年 4月 1日） 

(5) 根拠法令 一般社団法人及び一般財団法人に関する法律及び公益社団法人及

び公益財団法人の認定等に関する法律の施行に伴う関係法律の整

備等に関する法律 

(6) 設立目的 白米千枚田の優れた景勝の保存及び活用に関する事業を推進し、 

観光誘客の推進に資するとともに個性あるふるさとづくりの推進

に寄与する。 

 

2 基本財産(資本金) 

40,000 千円 (市の出資割合 40,000 千円 100 ％) 

 

3 事業内容 

・白米千枚田の景勝保存に関する事業 

・白米千枚田の景勝の活用により観光誘客を促進する事業 

・道の駅千枚田ポケットパークの管理運営に関する事業 

 

4 役職員の状況 

区分 職員数 平均年齢(歳) 平均年収(千円) 

取締役 

監査役 

常勤  (   )   

非常勤 10 (   4)   

職員 
正規  (   )   

嘱託・臨時等  (   )   

(注) ( )の内数は、市からの派遣職員数で、当該派遣職員の人件費を市が負担してい

る場合は、平均年収に含まない。 

 

5 市の財政支出等の状況(単位：千円) 

区分 R2 R3 R4 内容・積算根拠等 

補助金 4,200 6,162 6,300 景勝保存事業費として 

委託料 1,344 1,798 1,798 指定管理料として 

貸付料     

損失補償     



事 業 実 績 

 

1 白米千枚田景勝保存事業 

区分 平成 30年度 令和元年度 令和 2年度 令和 3年度 令和 4年度 

オーナー制度

会員数(組) 

184 193 204 209 221 

 

 

2 道の駅千枚田ポケットパーク管理事業 

区分 平成 30年度 令和元年度 令和 2年度 令和 3年度 令和 4年度 

来場者数(人) 597,200 600,600 315,100 352,400 467,100 

 

 

 



区　分 氏　名 現職又は所属団体 備　考

評 議 員 中 山 由紀夫 輪島市副市長

〃 久 岡 政 治 輪島商工会議所会頭

〃 古酒谷 政 幸 南志見地区区長会長会会長

任期：令和 7 年 6 月定時評議員会終結まで

区　分 氏　名 現職又は所属団体 備　考

理 事 長 坂 口 茂 輪島市長

副理事長 新 甫 実 一般社団法人輪島市観光協会会長

理 事 田 中 喜 義 千枚田景勝保存会会長

〃 日 裏 利 久 白米町区長

〃 出 口 彌 祐 株式会社千枚田代表取締役

〃 小 本 隆 信 白米千枚田愛耕会代表

〃 刀 祢 有 司 輪島市教育委員会文化課長

〃 廣 岡 清 文 輪島市産業部農林水産課長

任期：令和 7 年 6 月定時評議員会終結まで

区　分 氏　名 現職又は所属団体 備　考

監 事 小 式 海 昭 博 おおぞら農業協同組合輪島支店長

〃 茶 花 隆 一 輪島市会計管理者

任期：令和 7 年 6 月定時評議員会終結まで

公益財団法人白米千枚田景勝保存協議会　理事名簿

公益財団法人白米千枚田景勝保存協議会　評議員名簿

公益財団法人白米千枚田景勝保存協議会　監事名簿



 事業報告 

 

1  事業内容 

期 日 内 容 

4 月 03 日  

4 月 17 日 

4 月上旬～下旬 

5 月 08 日  

6 月 04 日 

6 月 12 日  

6 月 16 日 

6 月 20 日 

6 月 21 日 

7 月 14 日 

7 月 17 日 

8 月 20 日 

08 月 21 日  

8 月 23 日 

9 月 14 日月  

9 月 17 日～18 日 

10 月 01 日～02 日 

10 月中旬 

10 月 21 日 

10 月下旬 

11 月 25 日 

 

オーナー制度田起こし  オーナー89 名参加 

オーナー制度あぜ塗り  オーナー72 名参加 

苗代田整備（田起こし、あぜ塗り、種まき） 

田植えイベント オーナー270 名、一般ボランティア 300 名参加 

水苗代田植え 30 名参加 

オーナー制度草刈り（1 回目）オーナー52 名参加 

ボランティア田草刈り（1 回目）（輪島建設協同組合） 

千枚田水源地草刈り（1 回目） 

耕作補助金交付（1 回目）交付先：千枚田景勝保存会 

ボランティア田草刈り（2 回目）（輪島建設協同組合） 

オーナー制度草刈り（2 回目）オーナー68 名参加 

夏の生き物観察会 20 名参加 

オーナー制度草刈り（3 回目）オーナー58 名参加 

ボランティア田草刈り（3 回目）（能登森林組合） 

ボランティア田草刈り（4 回目）（能登森林組合） 

稲刈りイベント オーナー294 名、一般ボランティア 150 名参加 

全国棚田（千枚田）サミット  開催地：滋賀県高島市 

脱穀、精米 

星空観察会 20 名参加  

特典の新米を発送 

耕作補助金交付（2 回目）交付先：千枚田景勝保存会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 白米千枚田オーナー制度会員数 

区 分 
会員数 

（組） 

会員の地域 

県 内 関東圏 関西圏 中京圏 その他 

オーナー会員 
1750  

(163) 

52 

(046) 

870 

(080) 

140 

(014) 

100 

(013) 

120 

(010) 

トラスト会員 
250 

 (025) 

60 

(007) 

150 

(016) 

10 

(000) 

10 

(000) 

20 

(002) 

企 業 会 員 
140  

(013) 

50 

(004) 

50 

(004) 

00 

(000) 

30 

(002) 

10 

(003) 

特別名誉会員 
70  

(008) 

00 

(000) 

50 

(006) 

00 

(000) 

00 

(000) 

20 

(002) 

合 計 
2210  

(209) 

630 

(057) 

112 

(106) 

150 

(014) 

140 

(015) 

170 

(017) 

※（ ）は令和 3 年度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 会 議 

(1) 理事会 

期 日 議事事項 会議の結果 

令和 4年 6月 22日 ・令和 3 年度事業報告について 

・令和 3 年度決算報告について 

・会員細則の制定について 

・役員改正について 

書面決議により

承認 

令和 4年 6月 30日 ・代表理事の選任について 承認 

令和 5年 3月 27日 ・令和 5 年度事業計画について 

・令和 5 年度収支予算について 

・輪島市千枚田レストハウス管理業務 

仕様書の一部改正について 

・特定費用準備資金等取扱規程の制定に 

ついて 

承認 

 

(2) 評議員会 

期 日 議事事項 会議の結果 

令和 4年 6月 22日 ・令和 3 年度事業報告について 

・令和 3 年度決算報告について 

・会員細則の制定について 

・役員改正について 

書面決議により

承認 

令和 4年 6月 30日 ・代表理事の選任について 

 

書面決議により

承認 

 



　 （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部 　 　 　

 1 流動資産 　 　 　

     普通預金 7,523,036 866,864 6,656,172

       流動資産合計 7,523,036 866,864 6,656,172

 2  固定資産 　

 (1) 基本財産 　

      有価証券 44,000,000 44,808,000 ▲ 808,000

 (2) その他固定資産

      車両運搬具 220,833 265,000 ▲ 44,167

       固定資産合計 44,220,833 45,073,000 ▲ 852,167

        資産合計 51,743,869 45,939,864 5,804,005

Ⅱ 負債の部 　

 1  流動負債 　

       流動負債合計 0 0 0

 2  固定負債

       固定負債合計 0 0 0

        負債合計 0 0 0

Ⅲ 正味財産の部 　

 1  指定正味財産

       指定正味財産合計 44,000,000 44,808,000 ▲ 808,000

(うち基本財産への充当額) ( 44,000,000 ) ( 44,808,000 ) ( ▲ 808,000 )

 2  一般正味財産

       一般正味財産合計 7,743,869 1,131,864 6,612,005

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

       正味財産合計 51,743,869 45,939,864 5,804,005

負債及び正味財産合計 51,743,869 45,939,864 5,804,005

貸借対照表

（令和5年3月31日現在）



（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部 　

 1  経常増減の部

 (1) 経常収益

　① 基本財産運用収入 730,000 730,000 0

　② 事業収入 0 925,200 ▲ 925,200

　③ 補助金等収入 6,690,000 6,552,000 138,000

　　 輪島市補助金 6,300,000 6,162,000 138,000

　　 市内経済団体負担金 390,000 390,000 0

　④ 会費収入 10,643,146 4,621,000 6,022,146

　　 会費収入 2,873,146 4,621,000 ▲ 1,747,854

　　　 次年度会費収入 7,770,000 0 7,770,000

　⑤雑収入 1,549,766 672,641 877,125

　　　 雑収入（保全・オーナー） 1,027,938 672,641 355,297

　　　 雑収入（指定管理） 251,008 0 251,008

　　   委託負担金 270,820 0 270,820

　⑥管理受託収入 5,735,993 5,735,668 325

    　 輪島市指定管理料 1,798,000 1,798,000 0

　　　 施設利用料 2,760,000 2,760,000 0

　  　 施設光熱水費 1,137,103 1,138,118 ▲ 1,015

　　　 敷地使用料 40,890 39,550 1,340

    　 経常収益計 25,348,905 19,236,509 6,112,396

 (2) 経常費用

　① 景勝保存事業費 11,836,149 13,260,021 ▲ 1,423,872

　　　 補助金 2,060,000 2,960,000 ▲ 900,000

　　　 委託費 1,352,180 6,635,678 ▲ 5,283,498

　　　 棚田管理費 5,589,761 2,503,141 3,086,620

　　　 オーナー事業費 957,922 0 957,922

　　　 旅費交通費 317,000 0 317,000

　　　 需用費 708,334 698,925 9,409

　　　 種苗費 131,054 135,207 ▲ 4,153

　　　 役務費 106,151 319,580 ▲ 213,429

　　　 賃借料 486,900 0 486,900

　　　 報償費 82,680 7,490 75,190

　　　 減価償却費 44,167 0 44,167

正味財産増減計算書

（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）



（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増　減

　② 施設管理費 6,647,131 5,221,003 1,426,128

　　　 委託費 2,988,300 1,853,475 1,134,825

　　　 需用費 3,387,764 3,108,391 279,373

　　　 役務費 51,067 52,337 ▲ 1,270

　　　 使用料 220,000 206,800 13,200

　③ 事務局管理費 253,620 81,510 172,110

　　　 公課費 206,020 81,510 124,510

　　　 需用費 3,800 0 3,800

　　　 報償費 43,800 0 43,800

         経常費用計 18,736,900 18,562,534 174,366

　　       当期経常増減額 6,612,005 673,975 5,938,030

 2  経常外増減の部

 (1) 経常外収益

         経常外収益計 0 0 0

 (2) 経常外費用

         経常外費用計 0 0 0

　　   　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　 当期一般正味財産増減額 6,612,005 673,975 5,938,030

　　   一般正味財産期首残高 1,131,864 457,889 673,975

　　   一般正味財産期末残高 7,743,869 1,131,864 6,612,005

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　     当期指定正味財産増減額 ▲ 808,000 ▲ 1,001,000 193,000

　     指定正味財産期首残高 44,808,000 45,809,000 ▲ 1,001,000

　     指定正味財産期末残高 44,000,000 44,808,000 ▲ 808,000

Ⅲ 正味財産期末残高 51,743,869 45,939,864 5,804,005



（単位：円）

科　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部 　 　 　 　

 1  経常増減の部 　 　 　 　

 (1) 経常収益 　 　 　 　

　① 基本財産運用収入 730,000 0 0 730,000

　② 事業収入 0 0 0 0

　③ 補助金等収入 6,690,000 0 0 6,690,000

　　   輪島市補助金 6,300,000 0 0 6,300,000

　　   市内経済団体負担金 390,000 0 0 390,000

　④ 会費収入 10,643,146 0 0 10,643,146

　　　 会費収入 2,873,146 0 0 2,873,146

　　　 次年度会費収入 7,770,000 0 0 7,770,000

　⑤雑収入 774,318 521,828 253,620 1,549,766

　　雑収入（保全・オーナー） 774,318 0 253,620 1,027,938

　　　 雑収入（指定管理） 0 251,008 0 251,008

　　   委託負担金 0 270,820 0 270,820

　⑥管理受託収入 0 5,735,993 0 5,735,993

       輪島市指定管理料 0 1,798,000 0 1,798,000

　　　 施設利用料 0 2,760,000 0 2,760,000

　　　 施設光熱水費 0 1,137,103 0 1,137,103

　　　 敷地使用料 0 40,890 0 40,890

       経常収益計 18,837,464 6,257,821 253,620 25,348,905

 (2) 経常費用

　① 景勝保存事業費 11,836,149 0 0 11,836,149

　　　 補助金 2,060,000 0 0 2,060,000

　　　 委託費 1,352,180 0 0 1,352,180

　　　 棚田管理費 5,589,761 0 0 5,589,761

　　　 オーナー事業費 957,922 0 0 957,922

　　　 旅費交通費 317,000 0 0 317,000

　　　 需用費 708,334 0 0 708,334

　　　 種苗費 131,054 0 0 131,054

　　　 役務費 106,151 0 0 106,151

　　　 賃借料 486,900 0 0 486,900

　　　 報償費 82,680 0 0 82,680

　　　 減価償却費 44,167 0 0 44,167

正味財産増減計算書内訳表
（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）



（単位：円）

科　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合 計

　② 施設管理費 0 6,647,131 0 6,647,131

　　   委託費 0 2,988,300 0 2,988,300

　　　 需用費 0 3,387,764 0 3,387,764

　　　 役務費 0 51,067 0 51,067

　　　 使用料 0 220,000 0 220,000

　③ 事務局管理費 0 0 253,620 253,620

　　　 公課費 0 0 206,020 206,020

　　　 需用費 0 0 3,800 3,800

　　　 報償費 0 0 43,800 43,800

       経常費用計 11,836,149 6,647,131 253,620 18,736,900

　　   当期経常増減額 7,001,315 ▲ 389,310 0 6,612,005

 2  経常外増減の部

 (1) 経常外収益

         経常外収益計 0 0 0 0

 (2) 経常外費用

         経常外費用計 0 0 0 0

　　   　当期経常外増減額 0 0 0 0

　 振替前一般正味財産増減額 7,001,315 ▲ 389,310 0 6,612,005

　　   他会計振替額 13,825 ▲ 13,825 0 0

　　　 当期一般正味財産増減額 7,015,140 ▲ 403,135 0 6,612,005

　　   一般正味財産期首残高 714,904 416,960 0 1,131,864

　　   一般正味財産期末残高 7,730,044 13,825 0 7,743,869

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　     当期指定正味財産増減額 ▲ 808,000 0 0 ▲ 808,000

　     指定正味財産期首残高 44,808,000 0 0 44,808,000

　     指定正味財産期末残高 44,000,000 0 0 44,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 51,730,044 13,825 0 51,743,869



（単位：円）

区　分 期首評価額 当期増加額 当期減少額 期末評価額

基本財産 　 　 　 　

　投資有価証券 44,808,000 0 808,000 44,000,000

合　計 44,808,000 0 808,000 44,000,000

（単位：円）

種類及び銘柄 満期日 帳簿価格 期末評価額 評価損益

第108回利付国庫債券 2028/12/20 30,000,000 33,021,000 3,021,000

第120回利付国庫債券 2030/06/20 10,000,000 10,979,000 979,000

40,000,000 44,000,000 4,000,000

（単位：円）

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

その他固定資産

車両運搬具 265,000 44,167 220,833

合　計 265,000 44,167 220,833

3 固定資産の取扱価額、減価償却累計額及び当期末残高

貸借対照表及び正味財産増減計算書の附属明細書

1 基本財産の明細

2 満期保有目的の債券の内訳

合　計

※有価証券の評価基準及び評価方法

みずほ証券で利付き国債を購入しており、みずほ証券の所定の算定基準に基づき評価している。



（単位：円）

場所・物量 使用目的 金　額

(流動資産) 　 　 　 　

　 預　金 普通預金 運転資金として 7,523,036

　 　 北國銀行輪島支店

　 　 　 　 　

7,523,036

(固定資産) 　 　 　 　

投資有価証券 第108回利付国庫債券 運用益は公益目的 33,021,000

　 第120回利付国庫債券 事業の財源とする 10,979,000

　

　 その他固定 車両運搬具 公益目的事業の用 220,833

資産 に供している

44,220,833

51,743,869資産合計 　

財　産　目　録

（令和5年3月31日現在）

貸借対照表科目

  流動資産合計 　

  固定資産合計 　



事業計画 

 

期 日 内 容 

令和 5 年 

004 月 02 日 

004 月 上旬～下旬 

004 月 16 日 

005 月 中旬 

005 月 07 日 

 

005 月 中旬 

005 月 下旬 

006 月 上旬 

006 月 11 日 

005 月 下旬 

007 月 上旬 

007 月 16 日 

008 月 20 日 

009 月 上旬 

009 月 中旬 

 

005 月 17 日～18 日 

 

010 月 上旬 

010 月 中旬 

 

 

011 月 18 日～19 日 

 

 

 

オーナー制度田起し   

苗代田整備（田起し、あぜ塗、種まき） 

オーナー制度あぜ塗   

千枚田を楽しむ会（あぜ塗） 

田植えイベント  

※ オーナー・ボランティア田植え、振る舞い 

千枚田水源地草刈り（1 回目） 

南志見地区児童会・保育所田植え 

千枚田を楽しむ会（水苗代による田植え） 

オーナー制度草取り 

千枚田景勝保存会に耕作補助金交付 

千枚田を楽しむ会（草取り） 

オーナー制度草刈り（1 回目） 

オーナー制度草刈り（2 回目） 

千枚田を楽しむ会（稲刈り） 

南志見地区児童会・保育所稲刈り 

千枚田水源地草刈り（2 回目） 

稲刈りイベント 

※ オーナー・ボランティア稲刈り、振る舞い 

千枚田を楽しむ会（収穫祭） 

千枚田を楽しむ会（星空観察会） 

脱穀、精米 

オーナー特典の新米を発送 

第 28 回全国棚田(千枚田)サミット  

※ 開催地：和歌山県那智勝浦町 

 

 

 



（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部 　

 1  経常増減の部

 (1) 経常収益

　① 基本財産運用収入 730,000 730,000 0

　② 補助金等収入 5,090,000 5,090,000 0

　　   輪島市補助金 4,700,000 4,700,000 0

　　   市内経済団体負担金 390,000 390,000 0

　③ 会費収入 4,600,000 3,600,000 1,000,000

　④ 雑収入 1,200,000 291,000 909,000

　⑤ 管理受託収入 6,418,000 5,998,000 420,000

　　　 輪島市指定管理料 1,798,000 1,798,000 0

　　　 施設利用料 2,760,000 2,760,000 0

　　　 施設光熱水費 1,820,000 1,400,000 420,000

　　   施設敷地利用料 40,000 40,000 0

         経常収益計 18,038,000 15,709,000 2,329,000

 (2) 経常費用

　① 景勝保存事業費 11,350,000 9,580,000 1,770,000

　　　 補助金 1,660,000 2,960,000 ▲ 1,300,000

　　　 委託費 2,000,000 3,600,000 ▲ 1,600,000

　　　 棚田管理費 5,650,000 2,200,000 3,450,000

　　　 オーナー事業費 1,000,000 0 1,000,000

　　　 旅費交通費 400,000 200,000 200,000

　　　 消耗品費 225,000 225,000 0

　　　 印刷製本費 150,000 150,000 0

　　　 資材費 50,000 50,000 0

　　　 種苗費 140,000 120,000 20,000

　　　 保険料 40,000 40,000 0

　　　 手数料 35,000 35,000 0

 収支予算

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）



（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増　減

　② 施設管理費 6,418,000 5,998,000 420,000

　　　 委託費 2,200,000 2,200,000 0

　　　 消耗品費 285,000 285,000 0

　　　 修繕費 300,000 300,000 0

　　　 光熱水費 3,300,000 2,880,000 420,000

　　　 通信運搬費 53,000 53,000 0

　　　 手数料 180,000 180,000 0

　　　 使用料 100,000 100,000 0

　③ 事務局管理費 270,000 131,000 139,000

　　　 公課費 190,000 106,000 84,000

　　　 報酬 50,000 0 50,000

　　　 手数料 5,000 0 5,000

　　　 消耗品費 25,000 25,000 0

         経常費用計 18,038,000 15,709,000 2,329,000

　　       当期経常増減額 0 0 0

 2  経常外増減の部

 (1) 経常外収益

         経常外収益計 0 0 0

 (2) 経常外費用

         経常外費用計 0 0 0

　　   　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　 当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　   一般正味財産期首残高 7,743,869 1,131,864 6,612,005

　　   一般正味財産期末残高 7,743,869 1,131,864 6,612,005

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　     当期指定正味財産増減額 0 0 0

　     指定正味財産期首残高 44,000,000 44,808,000 ▲ 808,000

　     指定正味財産期末残高 44,000,000 44,808,000 ▲ 808,000

Ⅲ 正味財産期末残高 51,743,869 45,939,864 5,804,005



（単位：円）

科　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部 　 　 　 　

 1  経常増減の部 　 　 　 　

 (1) 経常収益 　 　 　 　

　① 基本財産運用収入 730,000 0 0 730,000

　② 補助金等収入 4,820,000 0 0 4,820,000

　　   輪島市補助金 4,430,000 0 270,000 4,700,000

　　   市内経済団体負担金 390,000 0 0 390,000

　③ 会費収入 4,600,000 0 0 4,600,000

　④ 雑収入 1,200,000 0 0 1,200,000

　⑤ 管理受託収入 0 6,418,000 0 6,418,000

　　　 輪島市指定管理料 0 1,798,000 0 1,798,000

　　　 施設利用料 0 2,760,000 0 2,760,000

　　　 施設光熱水費 0 1,820,000 0 1,820,000

　　   施設敷地利用料 0 40,000 0 40,000

         経常収益計 11,350,000 6,418,000 270,000 18,038,000

 (2) 経常費用

　① 景勝保存事業費 11,350,000 0 0 11,350,000

　　　 補助金 1,660,000 0 0 1,660,000

　　　 委託費 2,000,000 0 0 2,000,000

　　　 棚田管理費 5,650,000 0 0 5,650,000

　　　 オーナー事業費 1,000,000 0 0 1,000,000

　　　 旅費交通費 400,000 0 0 400,000

　　　 消耗品費 225,000 0 0 225,000

　　　 印刷製本費 150,000 0 0 150,000

　　　 資材費 50,000 0 0 50,000

　　　 種苗費 140,000 0 0 140,000

　　　 保険料 40,000 0 0 40,000

　　　 手数料 35,000 0 0 35,000

収支予算 内訳表

（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）



（単位：円）

科　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 合 計

　② 施設管理費 0 6,418,000 0 6,418,000

　　　 委託費 0 2,200,000 0 2,200,000

　　　 消耗品費 0 285,000 0 285,000

　　　 修繕費 0 300,000 0 300,000

　　　 光熱水費 0 3,300,000 0 3,300,000

　　　 通信運搬費 0 53,000 0 53,000

　　　 手数料 0 180,000 0 180,000

　　　 使用料 0 100,000 0 100,000

　③ 事務局管理費 0 0 270,000 270,000

　　　 公課費 0 0 190,000 190,000

　　　 報酬 0 0 50,000 50,000

　　　 手数料 0 0 5,000 5,000

　　　 消耗品費 0 0 25,000 25,000

         経常費用計 11,350,000 6,418,000 270,000 18,038,000

　　       当期経常増減額 0 0 0 0

 2  経常外増減の部

 (1) 経常外収益

         経常外収益計 0 0 0 0

 (2) 経常外費用

         経常外費用計 0 0 0 0

　　   　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　   振替前一般正味財産増減額 0 0 0 0

　　   他会計振替額 0 0 0 0

　　　 当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

　　   一般正味財産期首残高 7,730,044 13,825 0 7,743,869

　　   一般正味財産期末残高 7,730,044 13,825 0 7,743,869

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　     当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　     指定正味財産期首残高 44,000,000 0 0 44,000,000

　     指定正味財産期末残高 44,000,000 0 0 44,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 51,730,044 13,825 0 51,743,869
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